2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2023  №  818
	О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления муниципальных услуг

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2012 № 700 (в редакции постановлений от 12.11.2012 № 1515, от 03.07.2019 № 913), письмом Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области от 30.06.2023 № исх.1538/2, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 25.04.2023 № 492, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «20 календарных дней» словами                          «60 календарных дней».

2. Внести изменение в пункт 2.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.05.2023 № 598, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «12 рабочих дней» словами «20 календарных дней».

3. Внести изменение в пункт 12 раздела II Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах
учета,  содержащейся   в   реестре    муниципального   имущества   муниципального
образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и в реестре муниципального имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.04.2023 № 497, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «5 рабочих дней» словами  «5 календарных дней».

4. Внести изменение в пункт 2.9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2023 № 706,                   в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив слова                 «30 календарных дней» словами «20 календарных дней».

5. Внести изменение в пункт 2.8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.05.2023 № 599, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «20 календарных дней» словами                             «35 календарных дней».

6. Внести изменение в пункт 2.7 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 25.04.2023 № 491, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «20 календарных дней» словами                            «60 календарных дней».

7. Внести изменение в пункт 2.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда), расположенного на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 26.04.2023 № 496, в части указания срока предоставления муниципальной услуги, заменив  слова «35 рабочих дней» словами «35 календарных дней».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - председателя комитета по имуществу, градостроительству и землепользованию, главного архитектора Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Е.С. Помельникова).
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

     А.И. Лапиков